
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 
«Бисертская средняя школа№2»

10 сентября 2021г. № SZ
ПРИКАЗ

Об организации и проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады 
школьников в 2021/2022 учебном году

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Российской Федерации 
от 18.11.2013 № 1252 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады 
школьников» (с изменениями и дополнениями), руководствуясь приказом Министерства 
образования и молодёжной политики Свердловской области от 31.08.2021 года№ 850-Д

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести школьный этап Всероссийской олимпиады школьников в 2021-2022 учебном году 
с 20 сентября по 29 октября 2021 года (далее по тексту Олимпиада) по следующим 
предметам: математика, физика, химия, биология, география, история, русский язык, 
литература, информатика и ИКТ, английский язык, немецкий язык, физическая культура, 
обществознание, основы безопасности жизнедеятельности, технология, МХК, искусство, 
астрономия.

2. Определить следующие сроки, проведения Олимпиад

№
п/п

Предмет Срок проведения Форма
проведения

Платформа

1. Немецкий язык 20-21 сентября Онлай-тур vsosh.irro.ru
2. Немецкий язык 23 сентября Очный тур
3. Литература 24 сентября Очный тур
4. Технология 27 сентября Очный тур
5. Технология 28-29 сентября Онлайн-тур vsosh.irro.ru
6. Г еография 27-29 сентября Онлайн-тур vsosh.irro.ru
7. Физика 30 сентября Онлайн-тур Сириус.Курсы
8. Обществознание 04-06 октября Онлайн-тур vsosh.irro.ru
9. Биология 07 октября Онлайн-тур Сириус.Курсы
10. История 08-10 октября Онлайн-тур vsosh.irro.ru
11. Русский язык 11-13 октября Онлайн-тур vsosh.irro.ru
12. Русский язык 15 октября Очный тур
13. Химия 14 октября Онлайн-тур Сириус.Курсы
14. Искусство (МХК) 16-18 октября Онлайн-тур vsosh.irro.ru
15. Искусство (МХК) 19 октября Очный тур
16. ОБЖ 19-20 октября Онлайн-тур vsosh.irro.ru
17. Математика 21 октября Онлайн-тур Сириус.Курсы
18. ОБЖ 22 октября Очный тур
19. Английский язык 23-25 октября Онлайн-тур vsosh.irro.ru
20. Английский язык 26 октября Очный тур
21. Физкультура 25-26 октября Онлайн-тур vsosh.irro.ru
22. Информатика 28 октября Онлайн-тур Сириус.Курсы
23. Физкультура 29 октября Очный тур



3. Назначить Чуганову Н.В., заместителя директора по УВР, ответственной за организацию и 
проведение школьного этапа олимпиады по предметам.

4. Назначить Перепёлкина П.А., техника-программиста, ответственным за подготовку ПО при 
проведении школьного этапа олимпиады по предметам.

5. Своевременно проинформировать обучающихся и их родителей (законных представителей) 
о сроках и месте проведения школьного этапа олимпиады по каждому 
общеобразовательному предмету путем размещения информации на стендах и сайте 
школы, проведения классных часов.

6. Классным руководителям обеспечить сбор заявлений родителей (законных представителей) 
обучающихся об участии в школьном этапе всероссийской олимпиады школьников.

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МКОУ

«Бисертская средняя Г.Г.Хадиулина


